
UCHWAŁA NR 871/LXXX/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SEROCKU 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Samorządowym Żłobku w Zegrzu, dodatkowej 
opłaty za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 58 ust. 1 oraz art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024r. poz. 338), Rada Miejska w Serocku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość miesięcznej opłaty stałej za pobyt dziecka w Samorządowym Żłobku w Zegrzu, 
przy ul. Oficerskiej 2, 05-131 Zegrze, zwanym dalej „Żłobkiem”, w wymiarze do 10 godzin dziennie, w wysokości 
23% minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie odrębnych przepisów. 

2. Ustala się wysokość dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem w Żłobku 
przekraczający 10 godzin dziennie, w wysokości 0,1% minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na 
podstawie odrębnych przepisów, za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w Żłobku w danym dniu. 

3. Kwoty opłat wymienionych w ust. 1 oraz ust. 2 podlegają zaokrągleniu do pełnych złotych w górę. 

§ 2. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za dzienne wyżywienie dziecka w Żłobku, obejmującą koszt 
produktów do sporządzenia posiłków, w wysokości 0,5 % minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na 
podstawie odrębnych przepisów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Serock. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 maja 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Serocku 

 
 

Mariusz Rosiński 

 

Id: 1E3B8F7D-994C-4CD8-B09B-E2C3C79AE227. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2023r. 
poz. 204 z późn.zm.) wysokość opłat za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez jednostki samorządu 
terytorialnego oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustalają w drodze uchwały odpowiednio rada 
gminy, rada powiatu lub sejmik województwa. 

Działalność żłobka utworzonego przez Miasto i Gminę Serock finansowana będzie z budżetu gminy, 
środków pozyskanych na dofinansowanie funkcjonowania miejsc opieki z Programu rozwoju instytucji opieki 
nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH” 2022 – 2029, oraz opłat rodziców / prawnych opiekunów za: pobyt 
dziecka w żłobku do 10 godzin dziennie, opłaty dodatkowej za pobyt przekraczający 10 godzin dziennie, opłat 
za wyżywienie. 

Przy założeniu, że opłata rodzica za pobyt do 10 godzin dziennie wynosić będzie aktualnie 976 zł, stanowić 
to będzie ok. 40% szacowanych wydatków związanych z pobytem dziecka w Żłobku. Opłata dodatkowa za 
opiekę nad dzieckiem w Żłobku przekraczającą 10 godzin dziennie, aktualnie wynosić będzie 5 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w danym dniu. 

W projekcie uchwały proponuje się ustalenie maksymalnej opłaty za wyżywienie w wysokości 0,5% 
minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie odrębnych przepisów. Wyżywienie dziecka 
w żłobku składa się z 3 - 4 posiłków: śniadania, przekąski lub drugiego śniadania, obiadu i podwieczorku. 
Proponowana opłata za wyżywienie stanowi maksymalną stawkę opłaty dziennej. 

Na etapie wykonywania i stosowania uchwały opłata może być skalkulowana na poziomie niższym 
z zachowaniem wyżywienia zgodnego z aktualnymi normami żywienia dla populacji polskiej, opracowywanymi 
przez Instytut Żywności i Żywienia. 

Id: 1E3B8F7D-994C-4CD8-B09B-E2C3C79AE227. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 871/LXXX/2024 RADY MIEJSKIEJ W SEROCKU z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


